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DEL : 01/01/2022 AL :

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DEL ESTADO DE MORELOS
Emisión :

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS - LDF 31/12/2022

Pagado SubejercicioAprobado Modificado DevengadoConcepto Ampliaciones Reducciones

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

14,008,903.00 5,936,166.84 5,704,540.52I. GASTO NO ETIQUETADO 13,762,145.00 8,072,736.16952,748.40 705,990.40

11,171,081.34 4,280,009.11 4,145,809.48
SERVICIOS PERSONALES

11,315,944.00 6,891,072.23154,924.14 299,786.80

6,523,301.04 3,137,007.58 3,137,007.58REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 6,536,049.10 3,386,293.460.00 12,748.06

1,031,821.68 508,748.95 508,748.95REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 972,000.00 523,072.7359,821.68 0.00

2,285,367.90 186,751.33 62,878.80REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 2,448,339.00 2,098,616.57641.56 163,612.66

321,486.14 137,065.28 126,738.18SEGURIDAD SOCIAL 321,486.14 184,420.860.00 0.00

1,009,104.58 310,435.97 310,435.97OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 1,038,069.76 698,668.6194,460.90 123,426.08

0.00 0.00 0.00PREVISIONES 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACION LABORAL 0.00 0.000.00 0.00

609,668.75 438,695.00 423,434.70
MATERIALES Y SUMINISTROS

467,800.00 170,973.75266,370.77 124,502.02

248,508.63 173,079.59 172,764.59MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS

OFICIALES

270,200.00 75,429.0489,940.15 111,631.52

64,125.91 48,525.91 44,658.21ALIMENTOS Y UTENSILIOS 38,600.00 15,600.0026,025.91 500.00

0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 0.00 0.000.00 0.00

26,180.66 26,180.66 25,673.66MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 0.00 0.0026,251.25 70.59

43,594.00 42,094.00 42,094.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 3,000.00 1,500.0041,342.00 748.00

143,561.21 71,472.93 69,029.58COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 144,000.00 72,088.286,073.62 6,512.41

540.00 540.00 540.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 0.00 0.00540.00 0.00

0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.000.00 0.00

83,158.34 76,801.91 68,674.66HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 12,000.00 6,356.4376,197.84 5,039.50

2,228,152.91 1,217,462.73 1,135,296.34
SERVICIOS GENERALES

1,978,401.00 1,010,690.18531,453.49 281,701.58

502,104.10 326,411.41 306,127.41SERVICIOS BASICOS 301,500.00 175,692.69225,014.42 24,410.32

112,777.30 54,777.30 37,789.90SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 134,000.00 58,000.0025,735.33 46,958.03

268,776.77 268,728.93 229,228.93SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 178,000.00 47.8498,288.93 7,512.16

166,331.31 82,377.38 82,377.38SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 102,150.00 83,953.9367,181.31 3,000.00

653,672.73 249,062.23 244,022.24SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 792,351.00 404,610.5027,461.11 166,139.38

40,847.00 30,738.80 30,738.80SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 21,000.00 10,108.2023,744.00 3,897.00

94,251.99 65,467.97 65,112.97SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 57,000.00 28,784.0253,676.30 16,424.31

0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALES 0.00 0.000.00 0.00
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389,391.71 139,898.71 139,898.71OTROS SERVICIOS GENERALES 392,400.00 249,493.0010,352.09 13,360.38

0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00CONCESION DE PRESTAMOS 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.000.00 0.00
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0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00APORTACIONES 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00CONVENIOS 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00
DEUDA PUBLICA

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 0.000.00 0.00

10,508,903.00 4,510,153.68 4,312,410.56II. GASTO ETIQUETADO 10,508,903.00 5,998,749.32336,104.04 336,104.04

9,460,245.00 4,121,957.88 4,011,446.76
SERVICIOS PERSONALES

9,460,245.00 5,338,287.12307,281.04 307,281.04

6,526,532.65 3,183,540.95 3,183,540.95REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 6,550,049.10 3,342,991.700.00 23,516.45

0.00 0.00 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 0.00 0.000.00 0.00

1,284,794.32 645,358.53 534,847.41REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 1,053,523.16 639,435.79231,271.16 0.00

1,074,536.23 76,009.88 76,009.88SEGURIDAD SOCIAL 1,282,290.94 998,526.3576,009.88 283,764.59

574,381.80 217,048.52 217,048.52OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 574,381.80 357,333.280.00 0.00

0.00 0.00 0.00PREVISIONES 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACION LABORAL 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS

OFICIALES

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00 0.000.00 0.00
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0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 0.00 0.000.00 0.00

1,048,658.00 388,195.80 300,963.80
SERVICIOS GENERALES

1,048,658.00 660,462.2028,823.00 28,823.00

197,481.00 88,823.00 88,823.00SERVICIOS BASICOS 168,658.00 108,658.0028,823.00 0.00

0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 0.000.00 0.00

851,177.00 299,372.80 212,140.80SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 880,000.00 551,804.200.00 28,823.00

0.00 0.00 0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALES 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.000.00 0.00
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0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00CONCESION DE PRESTAMOS 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00APORTACIONES 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00CONVENIOS 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00
DEUDA PUBLICA

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 0.000.00 0.00

24,517,806.00 10,446,320.52 10,016,951.08III. TOTAL DE EGRESOS 24,271,048.00 14,071,485.481,288,852.44 1,042,094.44
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